
Башкортостан РеспубликаЬы 
Бэлэбэй районынын муниципаль 
районынын Дон ауыл советы 
ауыл билэмэЬе хакимиэте

Администрация сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального 
района Белебеевский район 
Республики Башкортостан

КАР АР
19 июль 2023 й.

№39 
д. Пахарь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
19 июля 2023 г.

«Об утверждении правил принятия 
решений о заключении муниципальных 
контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 
Администрации сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан, 
превышающих срок действия утвержденных 
лимитов бюджетных обязательств»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики 
Башкортостан № 128 от 27.03.2014 года «Об утверждении правил принятия 
решений о заключении государственных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд 
Республики Башкортостан, соглашений о государственно-частном 
партнерстве и концессионных соглашений с участием Республики 
Башкортостан на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений 
о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации 
сельского поселения донской сельсовет муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан, превышающих срок действия
утвержденных лимитов (

Г лава Администрации И.И. Султанов



Утверждена
Постановлением Г лавы Администрации 
сельского поселения Донской сельсовет 
муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан 
от «19» июля 2023г. № 39

Правила
принятия решений о заключении муниципальных контрактов 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для обеспечения муниципальных нужд Администрации сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 

Башкортостан, превышающих срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о 
заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации 
сельского поселения Донской сельсовет муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан, осуществляемых в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, превышающих в случаях, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств.

2. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Администрации сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан, длительность производственного цикла выполнения, оказания 
которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств, а также муниципальные контракты на поставки товаров для 
обеспечения муниципальных нужд Администрации сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств, условиями которых предусмотрены встречные 
обязательства, не связанные с предметами их исполнения, могут заключаться 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в рамках муниципальных программ Администрации 
сельского поселения Донской сельсовет муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан.

Муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств,



которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий 
программ Администрации сельского поселения Донской сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, 
при условии определения в такой программе объектов закупок с указанием в 
отношении каждого объекта закупки следующей информации:

- предметом муниципального контракта является поставка товаров: 
наименование объекта закупки; 
сроки осуществления закупки;
предмет встречного обязательства и срок его исполнения; 
предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой 

по годам.
3. Муниципальные контракты на поставку товаров выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации 
сельского поселения Донской сельсовет муниципального района 
Белебеевский район Республики Башкортостан, длительность 
производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в 
пункте 2 настоящих Правил, могут заключаться на срок и в пределах средств, 
которые предусмотрены решением Администрации сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан, устанавливающим:

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг; 
описание состава работ, услуг;
предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, 

необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;
предельный объем средств на оплату долгосрочного государственного 

контракта с разбивкой по годам.
4. Решение Администрации сельского поселения Донской сельсовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о 
заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных 
нужд Администрации сельского поселения Донской сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, 
предусмотренное пунктом 3 настоящих Правил, принимается в форме 
распоряжения Администрации сельского поселения Донской сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 
следующем порядке:

а) проект распоряжения Администрации сельского поселения Донской 
сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан и пояснительная записка к нему направляются в установленном 
порядке в финансовое управление муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан на согласование;

б) финансовое управление муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан в срок, не превышающий 2 рабочих дня с даты 
получения проекта распоряжения Администрации сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики



Башкортостан и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный 
проект при соблюдении следующих условий:

не превышение предельного объема средств, предусматриваемых на 
оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом 
периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных законом 
Республики Башкортостан о бюджете Республики Башкортостан на 
соответствующий финансовый год и на плановый период;

не превышение годового предельного объема средств, 
предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами 
планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату 
указанного муниципального контракта в пределах планового периода 
(в текущем финансовом году);

в) проект распоряжения Администрации сельского поселения Донской 
сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан, согласованный с финансовым управлением муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан, представляется в 
Администрацию сельского поселения Донской сельсовет муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан в установленном 
порядке.

Глава И.И. Султанов

Ч>




